
DMSS: 1071714

MANDÁTNÍ SMLOUVA
uzavřená dle ustanovení § 566 a násl. zák. č. 513/ 1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany 

Česká televize
se sídlem: Kavčí hory, 140 70 Praha 4 
IČO:00027383 
DIČ:CZ00027383
zastoupená: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú: 1540252/0800
Zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
(dále jen „mandant")

a

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.
se sídlem: Na Pankráci 1683/127,140 00 Praha 4 
IČO: 28468414 
DIČ: CZ28468414
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka 143781 
zastoupená: JUDr. Martinem Janouškem, jednatelem 
bankovní spojení: Raíffeisen BANK a.s., č.ú.: 5011040000/5500 
(dále jen „mandatář")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 566 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, tuto mandátní smlouvu (dále jen „smlouva").

Smluvní strany uzavřely dne 29. 1. 2013 v rámci veřejné zakázky s názvem „Právní služby
a zastupování České televize ve sporech" Rámcovou smlouvu na poskytování právních služeb (dále jen „Rámcová 
smlouva"). Na základě uvedené Rámcové smlouvy a v souladu s nabídkou mandatáře vybranou mandantem na 
základě Výzvy ze dne 7. 5. 2015 k dílčí veřejné zakázce pod názvem „Právní služby v oblasti autorského práva a 
práva průmyslového vlastnictví" uzavírají smluvní strany tuto mandátní smlouvu:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zejména úplatné zajištění níže specifikovaných záležitostí mandanta mandatářem, a 
to uskutečněním následujících činností či právních úkonů jménem a na účet mandanta: poskytování právního 
poradenství, případně zastupování mandanta ve sporech, a to na základě aktuálních potřeb mandanta.
Aktuální potřeby mandanta představují zejména případy nepředvídatelně nutných právních rozborů a stanovisek, 
příprav smluv, právního poradenství, jakož i zastupování mandanta v řízeních před soudy a správními orgány ČR. 
Tyto právní služby bude Poradce poskytovat v oblastí autorského práva a práva průmyslového vlastnictví. 
Nedílnou součástí plnění dílčí veřejné zakázky je i případná související agenda přesahující do jiné než uvedené 
oblasti práva - dále také jen "záležitost" nebo „právní služby".

2. Právní služby budou poskytovány v českém jazyce.
3. Mandatář se zavazuje záležitost zajistit a postupovat při tom s odbornou péčí, podle pokynů mandanta a v souladu 
se zájmy mandanta. Mandatář je povinen mandantovi bez zbytečného odkladu sdělovat všechny jím zjištěné 
skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či zájmy mandanta. Od pokynů mandanta se smí mandatář 
odchýlit pouze tehdy, je-li to naléhavě nezbytné vzhledem k zájmům mandanta a jen tehdy, nelze-li včas získat 
souhlas mandanta.

O  Česká televize

1



DMSS: 1071714

4. Mandatář je povinen průběžně úplně a pravdivě podávat mandantovi informace o zařizování a uskutečňování 
záležitosti a jejich výsledcích, a to v ústní podobě kdykoli k dotazu mandanta. Mandatář předloží mandantovi 
podklady k plnění dle této smlouvy bez zbytečného prodlení, případně ve lhůtě dohodnuté s mandantem.
5. Mandatář není oprávněn pověřit plněním této smlouvy třetí osoby s výjimkou svých zaměstnanců a 
spolupracujících advokátů, popř. subdodavatelů uvedených v nabídce Poradce.
6. Mandant se zavazuje platit mandatáři úplatu podle čl. II. této smlouvy, sdělovat mandatáří včas všechny 
skutečnosti a předkládat listiny, potřebné k řádnému plnění této smlouvy mandatářem.
7. Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost.

Článek II.
Odměna

1. Odměna za činnost mandatáře uvedenou v čl. I. této smlouvy: 1.100,- Kč za započatou 1 hodinu poskytování 
právních služeb bez DPH (DPH bude k ceně připočten v zákonné výši).
2. Odměna dle předchozího odstavce zahrnuje veškerý čas související s činností mandatáře pro mandanta, včetně 
cest k mandantovi či orgánům veřejném moci, konzultací, sepisování podání, porad s mandantem a ve všech dalších 
s právní službou souvisejících věcech.
3. Mandant se zavazuje zaplatit mandatáři vedle odměny podle odstavce 1 tohoto článku rovněž hotové výdaje 
účelně vynaložené v souvislosti s poskytováním právní služby, zejména soudní a jiné poplatky, poštovné, 
telekomunikační poplatky, znalecké posudky a odborná vyjádření, překlady do anglického čí jiného jazyka, opisy a 
fotokopie, poplatky bance v případě zahraničních plateb apod.
4. Odměna za činnost mandatáře a účelně vynaložené hotové výdaje jsou splatné na základě faktury -  daňového 
dokladu, který musí obsahovat veškeré náležitosti požadované právními předpisy ČR. Odměna bude splatná měsíčně 
pozadu/po splnění dílčí veřejné zakázky, a to na základě faktury podle skutečně poskytnutého plnění mandatářem. 
Splatnost faktury je 40 dní od doručení mandantovi.
5. Faktura-daňový doklad musí být řádně doručena mandantovi.

Článek III.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to s dobou zahájení plnění předmětu smlouvy od 1.8.2015 do 29. 1. 
2017, resp. do doby řádného splnění předmětu smlouvy (podle toho, která z těchto okolností nastane dříve).

Článek IV.
Ukončení smlouvy

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek, včetně závazků a pohledávek vyplývajících z prováděcích smluv.
2. Mandant může od této smlouvy odstoupit z důvodu podstatného porušení této smlouvy ze strany mandatáře ve 
smyslu ust. § 345 obchodního zákoníku. Podstatným porušením se pro účely této smlouvy rozumí zejména, nikoli 
však výlučně:
a) porušení povinnosti mandatáře jednat v souladu s pokyny mandanta dle čl. I. odst. 3. této smlouvy;
b) prodlení mandatáře s plněním povinností dle této smlouvy delší než 20 dní;
c) porušení povinností mandatáře stanovené v čl. VI. či Vlil. této smlouvy.
3. Mandant může dále od této smlouvy odstoupit, pokud došlo k odstoupení od Rámcové smlouvy.
4. Mandant je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu. Výpověď je účinná jejím doručením 
mandatářovi. Pokud se nepodaří výpověď doručit, má se výpověď za doručenou 10. den ode dne uložení zásilky na 
poště.
5. Nedohodnou-li se strany jinak, nevztahují se na plnění vzájemně poskytnuté smluvními stranami podle této 
smlouvy ustanovení § 351 odst. 2 obchodního zákoníku a zánikem její účinnosti není dotčeno vzájemné plnění,

O  Česká televize



DMSS: 1071714O  Česká televize
pokud bylo řádně poskytnuto a bylo již přijato před účinností odstoupení, ani práva a nároky z takových plnění 
vyplývající.
6. V ostatním platí pro odstoupení od smlouvy § 344 a násl. obchodního zákoníku.

Článek V.
Smluvní pokuta a náhrada škody

1. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ, že mandatář poruší povinnost uvedenou v čl. VI. 1. této smlouvy, 
povinnost mandatáře zaplatit mandantovi smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé porušení této smlouvy. V 
případě prodlení mandatáře s plněním dle této smlouvy, je mandant oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč denně, a to za každý i započatý den prodlení. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na 
náhradu škody.
2. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto směru druhé straně 
doručena.
3. Povinností zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v odst. 1. tohoto článku, není dotčeno právo na náhradu 
škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.
4. Mandatář odpovídá za škodu na věcech převzatých od mandanta k zařízení záležitosti a na věcech převzatých při 
jejím zařizování od třetích osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení odborné péče.

Článek VI.
Povinnost mlčenlivostí

1. Mandatář se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, 
a o skutečnostech tvořících obchodní tajemství mandanta a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit 
dobré jméno či zájmy mandanta. Dále se mandatář zavazuje nevyužít skutečností, o nichž se dozvěděl v důsledku 
jeho vztahu k mandantovi založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich využití třetím 
osobám. Tyto povinnosti trvají i po skončení trvání této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou 
ze stran či oběma stranami. Budou-li informace poskytnuté mandantem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro 
plnění dle této smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, v platném znění, zavazuje se mandatář zabezpečit splnění všech povinností, které citovaný zákon 
vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování. Výše uvedené 
povinnosti trvají i po skončení trvání této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či 
oběma stranami.

Článek VII.
Kontaktní údaje

1. Kontaktní údaje mandanta:
, vedoucí právního útvaru

tel: 
e-mail: 
2. Kontaktní údaje mandatáře:

JUDr. Martin Janoušek, advokát a jednatel

e-mail:
Článek Vlil.

Konkurenční doložka

1. Mandatář se zavazuje a prohlašuje, že po dobu plnění této smlouvy nebude zastupovat žádné klienty v právních či 
jiných sporech vedených proti mandantovi. Dále se mandatář zavazuje, že po dobu plnění podle této smlouvy 
nebude ve smluvním či obdobném vztahu s jinými provozovateli televizního vysílání na území ČR ani s osobami, které

3



DMSS: 1071714
£  | Česká televize

jsou s takovými provozovateli televizního vysílání personálně nebo kapitálově propojené. Dále mandatář prohlašuje, 
že žádné takovéto klienty nezastupuje, resp. že nejpozději ke dni uzavření této smlouvy bude zastupování všech 
takovýchto klientů ukončeno, respektive smlouvy podle předchozí věty ukončeny.

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami.
2. Mandatář potvrzuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou uchazečem třetí osobě při výkonu advokátní praxe, na částku 300.000.000,- Kč za škodnou událost; 
kopie této smlouvy, případně potvrzení o uzavření pojistné smlouvy tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. Mandatář se 
zavazuje mít pojištění po celou dobu trvání této smlouvy.
3. Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné nebo neúplné ustanovení nahradit 
neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým neplatným nebo neúplným ustanovením, a 
to formou písemného dodatku k této smlouvě.
4. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.
5. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku, jakož 
i dalšími souvisejícími platnými právními předpisy.
6. Nedílnou součástí této smlouvy je plná moc udělená mandatáři mandantem; jako vzor bude pro plnou moc použit 
vzor, který je Přílohou č. 3 Rámcové smlouvy.
7. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána určitě, 
srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své 
podpisy.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

V Praze d ne... .3. ..t ..7.07- .2P.15.... V Praze dne....~ 3 :3  T c> \ h.

Mandatář:

Česká televize 
Petr Dvořák 
generální ředitel

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.
JUDr. Martin Janoušek
jednatel




